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Iso Pihlajasuon tuulivoimahanke, Yli - Ii  

1  Maisema ja valokuvasovitteet  

Havainnekuvat on laadittu alueesta laadittua maastomallinnusta hyödyntäen 

WindPRO -ohjelmalla.  Havainnekuvat ovat  laatin eet  Ins. Hans Vadbäck FCG 

Suunnittelu ja tekniikka Oy:stä  (2019) ja FCG Finnish Consulting Group Oy :sta 

tekn. kand. Nikolay Bobrov (2023) .  

Maastomallinnustarkastelun pohjalta tuulivoimapuiston lähiympäristöstä otettuihin  

valokuviin on mallinnettu tuulivoimalat. Mallinnusta varten otetut valokuvat on 

pyritty  ottamaan kohteista, joille tuulivoimalat  olisivat havaittavissa. Valokuvat on 

otettu  vuosina 2016 -  2018  FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy toimesta.  

Valokuvauksessa on käytetty kamerakohtaista polttoväliä, joka vastaa 

mahdollisimman lähelle ihmissilmällä havaittavaa kuvaa, eli kinofilmikameran 50 

mm objektiivia, jonka kinovastaavuus on 80 mm. Automaattista 

panoraamakuvausta ei ole käytetty, vaan kuvat on yhdistetty panoraamakuviksi 

kuvankäsittelyohjelmalla havainnekuvia laadittaessa.  

Pahkakosken lainvoimaisen kaavan h avainnekuvat on laadittu Vestas  V136 -3.45 

voimalalla ja voimalamääränä on käytetty sijoitussuunnitelman mukaisesti 30 

voimalaitosta. Voimaloiden roottorien halkaisija on 136 metriä ja voimalan 

napakorkeutena on käytetty 177 metriä. Voimaloiden kokonaiskorkeus on näin 

ollen 245 metriä ma apinnan yläpuolella.  

Tuulivoimapuiston laajennusosa käsittää yhteensä yhdeksän tuulivoimalaa ja 

näiden osalta havainnekuvat on laadittu voimalatyypillä, jonka roottorien halkaisija 

on 200  metriä ja voimalan napakorkeus on 200  metriä. Voimaloiden 

kokonaisko rkeus on näin ollen noin 30 0 metriä maapinnan yläpuolella. 

Valokuvauspaikkojen valinnassa ja havainnekuvien laadinnassa on huomioitu 

Ympªristºministeriºn ohje 1/2016 òMaisemavaikutusten arviointi 

tuulivoimarakentamisessaò. 

Havainnekuvissa on laajennusosan tuulivoimalaitosten ympärillä sijaintia 

havainnollistava punainen kehys  ja voimalamerkintä L1-L9. Lainvoimaisen 

osayleiskaavan tuulivoimalat ovat vastaavasti merkitty sinisellä ja merkinnöillä 1 -

30.  
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1.1  Näkymäalueanalyysi  

Tuulivoimaloiden havaittavuus maisemassa riippuu voimaloiden korkeudesta ja 

ympäröivien alueiden peitteisyydestä sekä korkeusvaihteluiden eroista. Laajoilta 

avoimilta alueilta tuuli voima puiston lähialueella tuulivoimalat voidaan havaita 

parhaiten. Peitteisessä ympäristössä  voimaloiden havaittavuus on hyvin paikallista 

ja näk ymäsektorit jäävät kapeiksi ja paikallisiksi.   

Pahkakosken hankealueen maisema on seudulle tyypillistä soiden pirstomaa 

talousmetsämaisemaa. Alueen topografia on suhteellisen tasaista, alueen eteläosa 

on  noin 100 metriä mpy ja maasto laskee  hieman pohjoista kohti noin 80 metriin 

mpy.  Ympäröivien alueiden peitteisyys  muodostavat näkemäesteitä 

tuulivoimaloiden näkyvyydelle. Siten  tuulivoimalat voidaankin parhaiten erottaa 

avoimilta suo aukeilta.  

Näk ymäaluean alyysi on laskennallinen malli voimaloiden näkyvyydestä .  

Todellisuudessa hyvissä sääolosuhteissa voimalat tai niiden osia voidaan havaita 

myös kauempaa tuuli voima puistosta, kuin  mitä  näk ymäalueanalyysin tulokset 

osoittavat. Laskentamalli huomio i maaston to pografian ja myös alueen puusto on 

huomioitu laskelmissa. Laskentamallin puuston korkeustiedot perustuvat 

Luonnonvarakeskus (Luke) vuoden 201 5 monilähteisestä valtakunnan metsien 

inventoinnista (MVMI), jossa käytetään Valtakunnan metsien inventoinnin (VMI)  

maastomittausten lisäksi satelliittikuvia ja muita tietolähteitä, kuten 

Maanmittauslaitoksen numeerista maastotietokantaa ja korkeusmallia. Vuoden 

201 5 metsävarakartoissa karttateemojen maastoelementin koko on 16 × 16 

metriä , (Kuva 1) .  

Merkittävimmät ja s elkeimmät vaikutukset kohdistuvat kuitenkin niille alueille, 

josta näk ymäalueanalyysin mukaan voimalat ovat selvästi havaittavissa. 

Etäisyyden kasvaessa voimaloiden havaittavuus heikkenee ja niiden maisemaa 

hallitseva ominaisuus pienenee.   

Näkemäalueanalyy sin pohjalta voidaan karkeasti arvioida myös lentoestevalojen  

näkyvyyttä. Lentoestevalot sijoitetaan voimalatornin päälle, eli niiden näkyvyys  

myötäilee tornin näkyvyysaluetta . Näkymäalueanalyysin (Kuva 2 ja Kuva 3 )  tulos 

edustaa näin ollen myös lentoestev alojen näkyvyyttä.  
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Kuva 1 . Pahkakoski hankkeen n äkymäalueanalyysissä huomioitu puuston korkeustiedot (Luke 201 5 ) ja hankkeen t uulivoimala t  30 + 9 kpl .   
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Kuva 2 . Pahkakosken laajennusosan tuulivoima loiden näkymäalueanalyysitulokset perustuen voimaloiden napakorkeuteen 200  metriä, yhteensä yhdeksän  voimalaa.  Näkymäalueanalyysi n laskennassa on huomioitu 
puuston korkeustiedot (Luke 201 5) .  
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